<sup>108)</sup> Słowo Powszechnie 98. 1952. — Tygodnik powszechny 20. 1952.

<sup>109)</sup> Sequitur oratio ratione beatificationis in tabula infra imaginem Nankeri in cathedrali ecclesia Wratislaviensi appensam scripta,

Postremo mense novembris 1952 specialis commissio ab Ordinario praenominato est instituta, quo ex fontibus historicis colligantur omnia ad beatificationis causam attingentia.

#### 8. CONCLUSIO

Quod attinet explicandam episcopi Nankeri personam, supraescriptis testimoniis secundum ordinem historicum datis: Nankerum se praestitisse excellentem animarum pastorem tam Cracoviae (1320—1326) quam Wratislaviae (1326—1341) haud dubie demonstratum est. Qua praesul Cracoviensis statutis synodi dioecesanae anno 1320 habitae moribus fidelium et corrigendis et amplificandis maximam dedit operam Nankerus; regimine utriusque dioecesis episcopum invicto animo permultum propugnasse pro iuribus cum divini tum ecclesiastici ordinis defendendis inter omnes constat. Quem episcopum etiam in vita privata eluxisse pietate ac clementia, veneratione beati Stanislai Szczepanowski, humilitate maximaque abstinentia ex fontibus est traditum. E contra Nankerum sane animo nimis pertinaci vehementique fuisse videtur, qua de causa perseverantia summo in gradu animique pertinacia evenerunt.

---

huius quidem textus: „Deus, qui nos in Tua misericordia dignatus es adiuvare exemplo fidelis servi Tui, episcopi Nankeri, concivis nostri: largire nobis clementer eo intercedente gratias, quas humiliter deprecamur. Doceas nos, quaesumus, imitari eiusdem amorem ac voluntatem in Tuo servitio et zelum fortitudinemque, ut debito honore maiestatem Tuam decenter afficiamus. Ad maiorem Tui gloriam et redemptionem animarum nos intercessione eiusdem coelesti exaudire digneris, ut proximis temporibus publicus honor eidem tribuatur”. — In sic nominato autem Directorio dioecesano: Ordo Divini Officii recitandi sacrique peragendi ab universo clero Archidioecesis Wratislaviensis et Dioecesis Gorzoviensis pro Anno Domini 1953, leguntur pag. 42: „Sacerdotes Archidioecesis Wratislaviensis meminerint in Dominica BONI PASTORIS Venerabilis episcopi Wratislaviensis NANKER († 1341) doceantque fideles de eiusdem vita ac virtutibus”.